

Årsplan for faget Kristendom i 2.b. klasse skoleåret 2024/25

Aktivitetsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme, hvis klassen eller jeg skulle få gode idéer i løbet af skoleåret.

Uge	Emne	Forslag til Kompetenceområde, målpar og læringsmål	Evaluering
34-40	Fællesskab og forskellighed	<p>Livsfilosofi og etik, Livsfilosofi (Fase 1) Jeg kan komme med eksempler på forskellighed og fællesskaber i mit eget liv.</p> <p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1)</p> <p>Jeg kan fortælle, hvad Jesus sagde om tilgivelse og næstekærlighed.</p> <p>Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1)</p> <p>Jeg kan forklare ordene fællesskab, forskellighed, ensomhed, tilgivelse og næstekærlighed.</p>	Samtale på klassen af læringsmål
42	Efterårsferie		
43-45	Drømmetyderen Josef	<p>Livsfilosofi og etik, Livsfilosofi (Fase 1) Jeg kan undersøge stamfædrenes stamtræ.</p>	

		<p>Bibelske fortællinger, Bibelen (Fase 1) Jeg kan dramatisere en del af historien om Josef.</p> <p>Jeg kan skriftligt overveje, hvad der sker efter slutningen på historien om Josef.</p>	
46-50	Fortællingen om Jesu fødsel	<p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan genfortælle historien om Jesu fødsel fra Lukasevangeliet.</p> <p>Kristendom, Kristne udtryk (Fase 1) Jeg kan undersøge en salme om Jesu fødsel og sammenligne den med Juleevangeliet.</p> <p>Livsfilosofi og etik, Sprog og skriftsprog (Fase 1) Jeg kan præsentere fortællingen om Jesu fødsel fra Lukasevangeliet som et nyhedsindslag.</p> <p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan sammenligne fortællingerne om Jesu fødsel i henholdsvis Lukas- og Matthæusevangeliet.</p>	
51-52	Juleferie		
1-6	Moses, 10 plager og ti bud	<p>Livsfilosofi og etik, Etik (Fase 1) Jeg kan beskrive forskelle på, hvorfor Moses flygter fra Egypten, og hvorfor mennesker flygter i dag. Jeg kan forklare, hvad de ti bud betyder for mit liv.</p> <p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan fortælle, hvordan Moses mødte Gud, og hvordan han fik sin mission i livet. Jeg kan diskutere, om egypterne blev straffet for hårdt af Gud.</p>	Makker Fortælling

7	Vinterferie		
8-13	Jesus fra krybbe til kors	<p>Bibelske fortællinger, Fortælling og livstydning (Fase 1) Jeg kan forklare, hvorfor Jesu dåb er vigtig for resten af Jesu liv.</p> <p>Kristendom, Kristne udtryk (Fase 1)</p> <p>Jeg kan bruge begreberne kærlighed, næsten og næstekærlighed til at analysere bjergprædiken.</p>	
14-15	Kristi himmelfart og pinse	<p>Kristendom, Kristne udtryk (Fase 1)</p> <p>Jeg kan fortælle om Kristi himmelfart og pinse.</p> <p>Livsfilosofi og etik, Trovalg og tilværelsestyding (Fase 1) Jeg kan undersøge pinsen.</p>	
16	Påskeferie		
17-19	Kristi himmelfart og pinse		
20-25	Gudebilleder	<p>Kristendom, Kristne grundbegreber (Fase 1) Jeg kan forklare den kristne opfattelse af Gud som far, søn og ånd.</p> <p>Livsfilosofi og etik, Trovalg og tilværelsestyding (Fase 1) Jeg kan forklare, hvordan Gud og vind er noget, som mennesker ikke kommer til at se.</p> <p>Livsfilosofi og etik, Sprog og skriftsprog (Fase 1)</p> <p>Jeg kan undersøge og forklare, hvorfor kirkeåret ser ud, som det gør.</p>	

26

Emneuge